INDICAÇÃO Nº 797 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
asfaltamento de toda extensão do Loteamento Brasília localizado no Distrito São José
do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica se faz necessária, pois as vias do
bairro se encontram cheias de buracos, pedras soltas e desníveis, contendo vários pontos
danificados, trazendo inúmeros problemas e riscos para os motoristas e pedestres que
circulam pelo loteamento, interferindo no cotidiano dos moradores, além de se tratar de
uma demanda de longa data.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EST1FP8N1JWN13SD
		2022-08-02T14:23:06-0300